
Brázdim
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.183533N, 14.588191E

Nadmořská výška: 210 m n. m. První pís. zmínka: 1052 (972 let) Katastrální výměra: 543 ha

Počet obyvatel: 700 PSČ: 250 63

Adresa URL: www.obecbrazdim.cz

Památky a zajímavosti Brázdim

Významný krajinotvorný prvek a dominantu širokého okolí tvoří vrch Kuchyňka. I při své nevelké
výšce je viditelná z několika kilometrů. Z jejího vrcholku se naskýtá panoramatický výhled, při dobré
viditelnosti až do vzdálenosti 90 km.Další významnou lokalitou je Zlatý kopec, velice zajímavé místo mezi
obcemi Brázdim, Přezletice a Veleň. Nachází se zde světoznámé vzácné naleziště sídliště
nejstaršího až staršího paleolitu. Při výzkumu jednoho z horizontů naleziště bylo odkryto prakticky celé
sídliště archantropů. Zachovaly se zbytky lidského obydlí, masivní chaty, ohniště a místa s odpadky
kostí, zbytků potravy, a také s odhozenými nástroji.

 
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2803/brazdim/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.5.2024 21:41:45


